Desserts

Créme Brulée

Mousse au chocolat

Pistazieneis auf Erdbeer-Rhabarber Ragout

Hausgemachter Apfel-Kaiserschmarrn mit Vanilleeis

Holunderbliitensorbet mit frischen Erdbeeren und Sekt

€

7,50

7,90

7,90

8,50

8,50



Schmankerlmenii

Carpaccio vom heimischen Ochsen
an Rucola-Spargelsalat und Parmesan

%k %k %k

Barlauchrahmsupperl

% %k %k

Holunderbliitensorbet

% %k %k

»Surf and Turf’ vom Chiemgauer BIO Rind und gebratenen Garnelen
auf Barlauch-Spargelragout
und Kartoffelgnocchis

% %k %k

Pistazieneis
auf Erdbeer-Rhabarber-Ragout

EUR 39,90



Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat

Carpaccio vom heimischen Ochsen
an Rucola-Spargelsalat und Parmesan

Hausgebeizter Lachs mit Spargel-Brunnekressesalat,
Orangendl und Creme fraiche

Suppen

Rinderkraftbriithe mit Pfannkuchenstreifen

Rinderkraftbriihe mit Kaspressknoderl

Spargecremesuppe mit Croutons

Tomatenessenz mit Barlauchravioli und Spargel

Barlauchcremesuppe mit Rauchforelle

€ 5,50
€ 12,90
€ 13,90
€ 5,50
€ 5,90
€ 6,50
€ 6,90
€ 7,50



Hauptgange

Mediterrane Tagliarini mit Spargel, Tomaten,
Orangendl und Parmesan

Sautierte Barlauchgnocchis mit Spargel und Parmesan

Im Ganzen gebratene Konigsseeforelle ,Miillerin“
in brauner Butter mit Petersilienkartoffeln

Geschmorte Backerl vom Chiemgauer BIO-Kalb
auf Kartoffel-Barlauchpiiree und Spargel-Tomatenragout

Gebratenes Zanderfilet auf Barlauch-Spargelragout
und hausgemachte Kartoffelgnocchis

Wiener Schnitzel vom Chiemgauer BIO Milchkalb
an Speckkartoffeln und kleinem Salat

Gebratenes Filet vom Loup de Mer auf Parmesanrisotto
und Tomaten-Spargelragout

»Surf and Turf’ vom Chiemgauer BIO Rind

und gebratenen Garnelen auf Barlauch-Spargelragout
und Kartoffelgnocchis

Portion frischer Schrobenhausener Stangenspargel

mit Petersilienkartoffeln und Sauce Hollandaise

dazu konnen Sie wahlweise bestellen:

-kleines Wiener BIO Schnitzel
-Briisterl vom heimischen Gockerl
-kleines Rinderlendensteak vom Chiemgauer BIO Rind

-kleines Zanderfilet vom Grill

€

12,50

12,50

18,50

18,90

19,50

19,90

20,50

25,90

19,90

6,90

7,50

7,90

7,90



